


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N.13 DEL17/03/2017 

OGGETTO: 

IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE EDILE, 
ELETTRICO, FERRAMENTA ECC. PER MANUTENZIONE PROPRIETA' COMUNALI. 
CIG:  Z271DDF844.           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Considerato che, al fine di permettere al personale dell’area tecnico-manutentiva 
l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria delle proprietà Comunali, occorre provvedere 
all’acquisto di modeste quantità di materiale edile, elettrico, ferramenta, legname; 

 Evidenziato che tali interventi possono essere affidati a Ditte locali che praticano prezzi 
riconosciuti congrui, equi e convenienti e sono in grado di intervenire con tempestività in caso di 
estrema urgenza; 

 Evidenziato che, per quanto riguarda la scelta dei contraenti verrà operato il criterio del 
miglior prezzo conseguibile e che periodicamente verrà verificata la validità dei prezzi offerti dalle 
ditte abituali operando anche un criterio di rotazione al fine di garantire la trasparenza; 

 Accertato che verrà verificata la congruità anche effettuando gli opportuni raffronti sul 
MEPA. 

 Preso atto che per ogni singolo acquisto verranno eseguiti i controlli di congruità 
contributiva e fiscale ed i requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006. 

 Visto il comma 502 della legge 208/2015 che ha modificato il comma 450 della legge n. 
296/2006 ponendo un limite minimo di 1.000,00 euro per l’importo dei beni e dei servizi da 
acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al MEPA e che quindi per importi inferiori ai 
1.000,00 euro le Amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed 
effettuare acquisti autonomi. 

 Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 

D E T E R M I N A  

1) Di Di dare atto che per la fornitura di modeste quantità di materiale edile, ferramenta, legname 
ecc. per la manutenzione ordinaria e pulizia delle proprietà Comunali ci si rivolge alle ditte locali. 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competen
za /Residui 

Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o 

Cap. 
Ar
t 

Descrizione 
capitolo 

Importo € CIG 

 C 2017 111 01021 82 99 

Spese generali di 
funzionamento 
acquisto beni di 

consumo e 
materie prime 

976,00 Z271DDF844 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 

1) Di dare atto che: 

• il Responsabile del procedimento è il Dott. Cerizza Dario Guido; 

• il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

• il codice CIG della procedura è indicato nell’impegno sopra riportato; 

• il termine previsto del procedimento è il 31 dicembre 2017; 

• il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 

2) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Dario Guido CERIZZA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 17/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott.ssa Elettra Paolini 

 

                                                                            
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
  

                     Dr. Dario CERIZZA 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/03/2017 al 14/04/2017. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Dario CERIZZA 
 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento: dott. Dario Cerizza  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


